


Хачапури на мангале

Говядина
Шашлык из печени говяжьей
Шашлык из говяжьей вырезки
Люля из говядины 

Свинина
Шашлык из свиной корейки на косточке
Шашлык из свиной мякоти 

Баранина
Шашлык из баранины
Люля бараньи 
Шашлык из каре ягненка

Курица
Шашлык из курицы
Крылья куриные на гриле
Люля куриные

Рыба
Шашлык из осетрины
Форель на гриле
Стейк семги на гриле

Овощи
Овощи-гриль (микс)
Грибы-тапака
Помидор 
Баклажан
Перец болгарский

Уважаемые гости!
Вас приветствует коллектив ресторана 

«Славяновский»!

Мы признательны Вам за выбор нашего ресторана 
и надеемся, что кухня и работа всей нашей команды 

поваров будет радовать и впечатлять Вас!

В связи с тем, что основные наши посетители — «жители 
России» — мы взяли на себя смелость в традиционную евро-
пейскую кухню внести ещё и такие характеристики, как 
обилие, сытность, натуральность продуктов, которые 

присущи настоящей кавказской кухне.

Самой лучшей оценкой нашего труда мы считаем улыбку 
сытого гостя. А самое настоящее счастье мы испатываем 

тогда, когда гости ресторана к нам возвращаются.

Ведь всё что мы делаем — мы делаем с душой и для Вас!
Ещё раз спасибо, за то, что Вы сегодня с нами!

150 р.

170 р.
250 р.
170 р.

150 р.
150 р.

220 р.
170 р.
250 р.

120 р.
 120 р.
100 р.

750 р.
250 р.
390 р.

140 р.
120 р.
100 р.
110 р.
100 р.

150 г  

за 100 г 
за 100 г 
за 100 г  

за 100 г 
за 100 г 

за 100 г 
за 100 г 
за 100 г

за 100 г  
за 100 г  
за 100 г  

за 100 г  
за 100 г  
за 100 г 

за 100 г 
за 100 г  
за 100 г  
за 100 г  
за 100 г  

Меню-гриль



Овощное ассорти
Помидоры, огурцы, перец болгарский, зелень.

Мясное ассорти 
Ростбиф, язык, буженина, говядина.

Сырное ассорти Кавказское
Сыр домашний, сыр сулугуни, пряди.

Рыбное ассорти 
Сёмга слабосоленая, масленая рыба,
кальмар копченный, масло сливочное, лимон.

Соленья ассорти
Овощи в ассортименте.

Сало для друзей
Три вида сало, хлеб, горчица, хрен.

Язык говяжий отварной с хреном

Сёмга слабосолёная 

Рулеты из баклажан 
Баклажан, помидоры, специи.

Сельдь слабосолёная 
с отварным картофелем

Грибы маринованные

Маслины, оливки

Жареный сыр  с соусом «Порто»

Баклажан запеченный
Баклажан, язык говяжий, сыр Ламбер, 
лист салата, помидоры

Жюльен из морепродуктов

Жюльен из курицы и грибов

Креветки тигровые на шпажке 
в соусе  Терияки

Креветки тигровые в сливочном соусе  

Креветки к пиву

Чесночные гренки

250 р.

390 р.

300 р.

640 р.

180 р.

150 р.

200 р.

340 р.

200 р.

150 р.

150 р.

150 р.

280 р.

150 р.

320 р.

180 р.

500 р.

650 р.

250 р.

100 р.

100/100/50/30 г

50/50/50/50/30 г

75/75/75 г

75/75/50/30 г 

100/100/100/30 г

175/80 г

100/30 г

100  г

200  г

100/100 г

150 г

100 г

100/50 г

за 100 г

110 г

110 г

120/30 г

170/30 г

150 г

100/50 г

Горячие  закускиХолодные закуски



Цезарь с курицей 
Куриное филе, лист салата, сухарики, пармезан, 
соус «Цезарь», помидоры черри, яйцо перепелиное.

Цезарь с сёмгой
Сёмга, лист салата, сухарики, пармезан, 
соус «Цезарь», помидоры черри, яйцо перепелиное.

Цезарь с тигровыми креветками 
Креветки тигровые, лист салата, сухарики, пармезан, 
соус «Цезарь», помидоры черри, яйцо перепелиное.

Карамболь 
Салат микс, куриное филе, апельсин, грейпфрут, 
морковь, апельсиновый соус.

Кубанский 
Баклажан, фасоль, салат микс, помидоры свежие, 
перец болгарский, соус сальса верде, соус винегрет.

Салат с утиной грудкой и грушей  
Апельсин, груша, филе обжаренной утиной грудки, 
кедровые орехи, соус Наршараб.

Тёплый с морепродуктами 
Креветки тигровые, кальмар, морской гребешок, ось-
миноги молодые, мидии, оливки, лист салата, лимон, 
огурец свежий.

Тёплый с говядиной 
Говядина обжаренная, лист салата, перец болгарский, 
лук репчатый, соус терияки, помидоры черри, 
огурцы свежие.

Овощной с заправкой по вашему желанию 
Помидоры, огурцы, перец болгарский, лист салата,
лук репчатый.

Греческий
Огурцы, помидоры, перец болгарский, лист салата, 
маслины, сыр «Фета», масло оливковое, лук репчатый, 
сок лимона.

Салат - мангал «Хоровац»
Баклажаны, перец, помидоры, зелень.

Крем-суп из шампиньонов 
Крем-суп из лесных грибов
Крем-суп из тыквы (сезонное блюдо)

Крем-суп из сёмги
Крем-суп из брокколи с креветками
Солянка сборная мясная 
Говяжий  бульон, копчености, телятина, 
солёные огурцы, маслины, лимон, каперсы, сметана.

Лапша  домашняя с курицей
Чанахи с бараниной
Уха янтарная с расстегаем 
Сёмга, судак, картофель, перец болгарский, морковь, 
помидоры, зелень.

Суп «Минестроне»
Окрошка (сезонное блюдо)

280 р.

350 р.

510 р.

300 р.

250 р.

380 р.

550 р.

330 р.

140 р.

280 р.

150 р.

250 р.
300 р.
180 р.
280 р.
350 р.
350 р.

150 р.
350 р.
350 р.

150 р.
220 р.

210 г

220 г

210 г

 350 г

  250 г

300 г

250 г

250 г

200 г

250 г

200 г

250 г

250 г

250 г

250 г

250 г

350 г

300 г

500 г

300 г

300 г

300 г

Супы

Салаты



Паста

Паста «Адриатика» 
Паста с морепродуктами.

Паста «Карбонара»
Паста с беконом в сливочном соусе.

Паста «Салмон»
Паста с семгой в сливочном соусе.

Паста  «Болоньезе»
Паста с томатно-мясным соусом.

Блюда из рыбы

Дорада «Родель»

Филе семги с овощами

Попьет из форели

Судак паровой 
с морковно-лаймовым кремом

Блюда из Птицы

Утиная грудка с ягодным чатни
 
Курочка по-баварски (сковородка)

Куринные крылышки BBQ

Куриная грудка со шпинатом

Блюда из свинины

Корейка на косточке, обжаренная с луком 
и сушёными томатами

Стейк из шеи, обжаренный на углях 
Шея свиная, салат микс, черри.

Блюда из  телятины

Стейк из мраморной телятины «Рибай»

Стейк из говядины 

Медальоны в перечном соусе 

Торнедо под сливочно-грибном соусом

Телятина по-строгановски с грибами

Блюда из  баранины

Жаркое из баранины

Голень ягнёнка с овощами

Рис с овощами

Картофель печеный

Картофель молодой (по сезону)

Картофель отварной

550 р.

350 р.

380 р.

200 р.

620 р.

480 р.

390 р.

350 р.

600 р.

250 р.

350 р.

350 р.

200 р.

150 р.

650 р.

380 р.

680 р.

480 р.

320 р.

350 р.

450 р.

100 р.

50 р.

100 р.

30 р.

350 г

280 г

330 г

350 г

1шт 

130/170 г

280 г

150/100/50 г

150/100 г

280 г

350 г

180/150/50 г

за 100 г

за 100 г

за 100 г

за 100 г

200/100 г

290 г

115/100/20 г 

330 г

350 г

100 г

100 г

100 г

100 г

Гарниры

Горячие блюда



Картофель Айдахо

Картофель фри

Пюре из брокколи

Пюре из молодого горошка

Овощи гриль

Горчица «Забористая»

Хрен по-русски

Красный пикантный

Наршараб

Тузлук

Ткемали 

Аджика

Соус грибной

Шоколадный фондан

Чиз-кейк «Нью-Йорк»

Рулет «Вишнёвый»  с мороженым

Рулет «Яблочный» с мороженым

Жареное мороженое

Мороженое

Варенье в ассортименте

Мёд горный

Айва с фейхоа и творожным сыром

Dove , Бабаевский в ассортименте 

Шоколад Коркунов

Эспрессо

Американо

Капучино

Латте

80 р.

100 р.

100 р.

100 р.

140 р.

50 р.

50 р.

50 р.

90 р.

80 р.

50 р.

50 р.

100 р.

15 р.

70 р.

250 р.

200 р.

250 р.

200 р.

150 р.

150 р.

150 р.

200 р.

200 р.

180 р.

250 р.

   100 р.    

100 р.    

150 р.   

170 р.

100 г

100 г

150 г

150 г

100 г

50 г

50 г

50 г

50 г

50 г

50 г

50 г

50 г

50 г

400 г

100/50 г

200 г

120/50 г

120/50 г

100 г

150 г

100 г

100 г

230 г

100 г

100 г

50 мл

150 мл

250 мл

250 мл

Булочка французская 

Лаваш

Шоколад

Соусы

КофеХлебобулочные изделия

Десерты



По-венски (с ликёром)

По-ирландски (с виски)

Маккачино (Латте с сиропом)

Горячий шоколад

Холодный кофе (с сиропом)

Гляссе (с мороженым)

Лимон

Апельсин

Грейпфрут

Яблоко

Морковь

Яблоко-морковь-сельдерей

Яблоко-сельдерей

Яблоко-морковь

Апельсин-морковь

Ананас

Мохито освежающий

Санрайз

Молочный коктейль с сиропом

Морс ягодный (под заказ)

Лимонад в ассортименте
Цитрусовый, огуречный, ягодный.

   350 р.    

   250 р.    

    200 р.    
    

200 р.

    200 р.

    150 р.

100 р.

150 р.

200 р.

150 р.

150 р.

150 р.

150 р.

150 р.

150 р.

250 р.

150 р.
650 р.

150 р.

220 р.

150 р.

550 р.

250 мл

250 мл

250 мл

250 мл

250 мл

250 мл

100 мл

200 мл

200 мл

200 мл

200 мл

200 мл

200 мл

200 мл

200 мл

200 мл

   300 мл 
1000 мл

300 мл 

300 мл 

1000 мл

1000 мл

«Молочный Улун»

«Горные травы»

«Ассам»

«ЭРЛ Грей»

«Зелёный»

«Зеленый с жасмином»

«Летние фрукты»

«Травы и мёд»

Чай в пакетиках

300 р.
350 р.

200 р.
250 р.

200 р.
250 р.

200 р.
250 р.

200 р.
250 р.

200 р.
250 р.

200 р.
250 р.

200 р.
250 р.

50 р.

400 мл
600 мл

400 мл
600 мл

400 мл
600 мл

400 мл
600 мл

400 мл
600 мл

400 мл
600 мл

400 мл
600 мл

400 мл
600 мл

200 мл

Фреш

Чай в чайниках 

Освежающие
безалкогольные коктейли



Пражечка

Пауланер 

Черновар 

Клаусталер (б/а)

320 р.

350 р.

350 р.

300 р.

0,5 л

0,5 л

0,5 л

0,33 л

50 мл 0,5 л 0,7 л 1 л

Грей Гуз 270 2700 3780 5400

Органика Лайф 250 2500 3500 5000

ОНЕГИН 210 2100 2940 4200

Коскенкорва 170 1700 2380 3400

Органика 160 1600 2240 3200

Финляндия классика 140
(Миньон 270) 1400 1960 2800

Финляндия 
(клюква, морошка)

150  
(Миньон 270) 1500 2100 3000

Абсолют классика 150 1500 2100 3000

Водка Царская 
золотая 140 1400 1960 2800

Водка Царская 
оригинальная 120 1200 1680 2400

Русский стандарт 100 1000 1400 2000

Самогон Троекуров 90 900 1260 1800

ПИВО Алкогольные напитки

Напитки

Водка

Кока-кола

Фанта

Спрайт

Швепс

Лимонад (груша, тархун, вишня)

Минеральная вода «Архыз»   газ/негаз

Минеральная вода «Славяновская»

Минеральная вода «Графский источник»

Сок в ассортименте «Rich»

Сок в ассортименте «Rich»

0,25 л

0,25 л

0,25 л

0,25 л

0,5 л

0,5 л

0,5 л

0,5 л

1шт/0,20 л

1шт/1 л

120 р.

120 р.

120 р.

120 р.

90 р.

120 р.

70 р.

50 р.

80 р.

250 р.



 50 мл 0,7 л

Бакарди Супериор  190  2660

Бакарди Блек 250 3500

Гавана 3 года 250 3500

Гавана Эспесиаль 270 3780

Текила

 50 мл 0,7 л

Ольмека золото 300 4200

Ольмека серебро 280 3920

Ром

 50 мл 0,7 л

Чивас Ригал 18 900 12600

Чивас Ригал 12 450 6300

Джонни Уокер Блек 400 4900

Джонни Уокер Ред 280 3920

Джек Дэниэлс 300 
(Миньон 270) 4200

Джемесон 280
(Миньон 300) 3920

Баллантайнс 250 3500

Виски

Коньяк

 50 мл 0,7 л

Хеннесси ХО 2100 29400

Курвуазье ХО 1700 23800

Мартель ХО 2000 28000

Хеннесси VSOP 750 10500

Курвуазье VSOP 600
(Миньон 600) 8400

Курвазье VS 350 4900

Мартель VSOP 550 7700

Мартель VS 350 4900

Ставрополь КВ 250 3500

Каспий 220 3080

Арарат 6 лет Ани 250 3500

Арарат 5 -летний 200 2520

Арарат 3-х  летний 150 2100

 50 мл 0,7 л

Макаллан 18лет 1800   25200

Макаллан 12 лет 700
(Миньон 850)  9800

Чивас Роял Салют 21 2300 32200



 50 мл 1 л

Мартини Бьянко 150
(Миньон 250) 3000

Мартини Розато 100 2000

Мартини Россо 100 2000

Мартини Экстра Драй 100 2000

Вермуты

Шампанские и игристые вина

Алкогольные коктейли

Мартини Асти

Мондоро Брют

Мондоро Асти

Абрау дюрсо

Санто Стефано

Вдова Клико

2500

2800

2500

700

500

9000

    0,75 л

   0,75 л

   0,75 л

   0,75 л

   0,75 л

   0,75 л

 50 мл 0,7л

Малибу 120 1680

Блю Кюрасау 200 2800

Егермейстер 200 2800

Бехеровка 200 2800

Куантро 250 3500

Самбука 200 2800

Какао 160 2240

Банан 160 2240

Лемонграсс 160 2240

Калуа 250 3500

Бейлиз 220 3080

Кампари битер 200 2380

Ликёры и битеры

 50 мл 0,7 л

Бифитер   250 3500

Джин Маргарита 
(куантро, сок лайма, текила)

Мохито клубничный 
(лайм, сироп,ром Бакарди)

Голубая лагуна 
(блю кюросао, спрайт)

120 р.

120 р.

120 р.

135 мл

380 мл

350 мл



Дайкири 
(ром, сахарный сироп, сок лайма)

Б-52 
(кофейный ликер, сливочный ликёр, апельсиновый ликер)

Космополитен
(куантро, водка цитрон, морс клюквенный, сок лайма)

Мохито
(мята, ром, лайм, содовая)

Драй мартини
(джин, сухой вермут)

Текила санрайс
(текила, гранаторый сироп, сок апельсиновый)

Холодный чай с Лонг айленда
(кола, текила, ром,водка, джин, куантро,лимон)

Чёрный русский
(ликер кофе, куантро)

Пина колада
(сок ананасовый, ром, кокосовое молоко)

Секс на пляже
(сироп, водка, сок, морс)

Джин-тоник  
(джин, швепс, лайм)

Куба-либре
(ром, кола, лайм)

300

350

300

450

400

450

600

350

350

350

380

400

125 мл

50 мл

150 мл

380 мл

120 мл

250 мл

400 мл

90 мл

230 мл

150 мл

250 мл

250 мл




